

契約年月日 令和4年3月9日（単価合意日 令和4年6月7日）

木津川平尾地区他堤防強化工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	木津川平尾地区他堤防強化工事
工事地名	(自)京都府木津川市山城町平尾地先 (至)京都府木津川市吐師地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4000010004	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	298日間 自 令和 4年 3月10日 (当初) 至 令和 5年 1月 1日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	70,077
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	木津川平尾地区他堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (菅井・吐師地区)			式	1		150,935,261			
河川土工			式	1		15,989,154			
掘削工			式	1		488,480			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	1,600	305.3	488,480			単-1号
盛土工			式	1		10,821,118			
路体(築堤)盛土		施工幅員2.5m未満	m3	1,090	5,377	5,860,930			単-2号
路体(築堤)盛土		施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	170	693	117,810			単-3号
路体(築堤)盛土		施工幅員4.0m以上	m3	340	194.2	66,028			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,340	3,374	4,521,160			単-5号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,300	196.3	255,190			単-6号
法面整形工			式	1		4,679,556			
法面整形(切土部)		現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,660	763.5	2,030,910			単-7号

設計内訳書

工事名	木津川平尾地区他堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	6,930	382.2	2,648,646			単-8号	
護岸基礎工		式	1		26,606,108				
作業土工		式	1		11,684,428				
床掘り	土砂	m3	5,100	217.3	1,108,230			単-9号	
埋戻し	土砂	m3	1,700	891.2	1,515,040			単-10号	
埋戻し	土砂	m3	3,500	1,687	5,904,500			単-11号	
埋戻し	土砂	m3	100	2,539	253,900			単-12号	
基面整正		m2	640	407.4	260,736			単-13号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	740	196.3	145,262			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	740	3,374	2,496,760			単-15号	
基礎工		式	1		14,921,680				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 56 c m 高さ 50 c m	m	974	15,320	14,921,680			単-16号	

設計内訳書

工事名	木津川平尾地区他堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
法覆護岸工		式	1		104,239,103				
多自然護岸工		式	1		85,338,753				
ブロックマット	t=55mm 法勾配1:2.0以上1:3.0未満	m2	8,853	6,331	56,048,343				単-17号
遮水シート張	厚1.0+10.0mm ビン対応タイプ	m2	8,853	3,260	28,860,780				単-18号
小口止コンクリート-A	18-8-40(高炉)	箇所	1	113,700	113,700				単-19号
小口止コンクリート-B	18-8-40(高炉)	箇所	1	49,840	49,840				単-20号
小口止コンクリート-C	18-8-40(高炉)	箇所	1	86,080	86,080				単-21号
小口止コンクリート-D	18-8-40(高炉)	箇所	1	94,590	94,590				単-22号
小口止コンクリート-E	18-8-40(高炉)	箇所	1	31,790	31,790				単-23号
小口止コンクリート-F	18-8-40(高炉)	箇所	1	53,630	53,630				単-24号
植生工		式	1		13,994,750				
張芝	野芝 施工規模500m2以上	m2	8,210	1,581	12,980,010				単-25号

設計内訳書

工事名	木津川平尾地区他堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
市松芝		野芝	m2	1, 130	898	1, 014, 740			単-26号
覆土工									
			式	1		4, 905, 600			
覆土(流用土)		t=300mm	m3	2, 400	2, 044	4, 905, 600			単-27号
付帯道路工			式	1		2, 954, 145			
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		828, 815			
下層路盤(車道・路肩部)		再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-30 仕上り厚 100m m	m2	269	724. 1	194, 782			単-28号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13) 舗装厚50mm 施工幅員1. 4m未満	m2	269	2, 357	634, 033			単-29号
縁石工			式	1		2, 125, 330			
舗装止めﾌﾞﾛｯｸ		C種 (150×150×600)	m	566	3, 755	2, 125, 330			単-30号
構造物撤去工			式	1		482, 131			
構造物取壊し工			式	1		362, 410			
舗装版切断		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m	540	535. 9	289, 386			単-31号

設計内訳書

工事名	木津川平尾地区他堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 3 ｃ m	m2	48	163	7, 824			単-32号	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 ｃ m	m2	400	163	65, 200			単-33号	
運搬処理工		式	1		119, 721				
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻（掘削）	m3	21	2, 646	55, 566			単-34号	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻（掘削）	m3	21	3, 055	64, 155			単-35号	
仮設工		式	1		664, 620				
交通管理工		式	1		664, 620				
交通誘導警備員		人日	57	11, 660	664, 620			単-36号	
直接工事費		式	1		150, 935, 261				
共通仮設費		式	1		12, 073, 000				
共通仮設費		式	1		1, 372, 000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 372, 000				

設計内訳書

工事名	木津川平尾地区他堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,701,000				
純工事費		式	1		163,008,261				
現場管理費		式	1		38,209,000				
工事原価		式	1		234,570,367				
一般管理費等		式	1		31,229,633				
工事価格		式	1		265,800,000				
消費税相当額		式	1		26,580,000				
工事費計		式	1		292,380,000				

設計内訳書

工事名	木津川平尾地区他堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (平尾地区)			式	1		22,134,106			
河川土工			式	1		4,428,805			
掘削工			式	1		42,742			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	140	305.3	42,742			単-1号
盛土工			式	1		4,386,063			
路体(築堤)盛土		施工幅員2.5m未満	m3	330	5,377	1,774,410			単-2号
路体(築堤)盛土		施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	300	693	207,900			単-3号
路体(築堤)盛土		施工幅員4.0m以上	m3	60	194.2	11,652			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	670	3,374	2,260,580			単-5号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	670	196.3	131,521			単-6号
法覆護岸工			式	1		17,057,838			
作業土工			式	1		275,776			

設計内訳書

工事名	木津川平尾地区他堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂							単-7号	
		m3	160	217.3	34,768				
埋戻し	土砂							単-8号	
		m3	80	2,539	203,120				
基面整正								単-9号	
		m2	93	407.4	37,888				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)									
		式	1		16,782,062				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m							単-10号	
		m	192	8,122	1,559,424				
コンクリートブロック積(A)	控え350							単-11号	
		m2	513	24,740	12,691,620				
コンクリートブロック積(B)	控え350							単-12号	
		m2	17	24,520	416,840				
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40							単-13号	
		m3	205	6,692	1,371,860				
目地板	瀝青繊維質目地板t=10							単-14号	
		m2	1	1,898	1,898				
天端コンクリート(A)	18-8-40(高炉)							単-15号	
		m3	12	55,870	670,440				
天端コンクリート(B)	18-8-40(高炉)							単-16号	
		m3	1	55,870	55,870				
小口止コンクリートA	18-8-40(高炉)							単-17号	
		箇所	1	14,110	14,110				

設計内訳書

工事名	木津川平尾地区他堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯道路工		式	1		27,729				
アスファルト舗装工		式	1		27,729				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	9	724.1	6,516			単-18号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 施工幅員1.4m未満	m2	9	2,357	21,213			単-19号	
構造物撤去工		式	1		36,734				
構造物取壊し工		式	1		27,352				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,316	14,632			単-20号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	21	535.9	11,253			単-21号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	9	163	1,467			単-22号	
運搬処理工		式	1		9,382				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,201	2,402			単-23号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.4	2,646	1,058			単-24号	

設計内訳書

工事名	木津川平尾地区他堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,350	4,700			単-25号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.4	3,055	1,222			単-26号	
仮設工		式	1		583,000				
交通管理工		式	1		583,000				
交通誘導警備員		人日	50	11,660	583,000			単-27号	
直接工事費		式	1		22,134,106				
共通仮設費		式	1		2,547,000				
共通仮設費		式	1		294,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		294,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,253,000				
純工事費		式	1		24,681,106				
現場管理費		式	1		8,672,000				

設計内訳書

工事名		木津川平尾地区他堤防強化工事				(当 初)		事業区分	河川改修		
								工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
工事原価			式	1		33,353,106					

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	305. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	305. 3	305. 3			
計						305. 3			
単価						305. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,377	5,377		
計						5,377		
単価						5,377	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	693	693		
計						693		
単価						693	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	194.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	194.2	194.2		
計						194.2		
単価						194.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,374	3,374		
計						3,374		
単価						3,374	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		196.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	196.3	196.3		
計						196.3		
単価						196.3	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	763.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	763.5	763.5		
計						763.5		
単価						763.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	382.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	382.2	382.2		
計						382.2		
単価						382.2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	217.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217.3	217.3		
計						217.3		
単価						217.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	891.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	891.2	891.2		
計						891.2		
単価						891.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,687	1,687		
計						1,687		
単価						1,687	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,539	2,539		
計						2,539		
単価						2,539	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	407. 4	407. 4		
計						407. 4		
単価						407. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	196. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	196. 3	196. 3		
計						196. 3		
単価						196. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,374	3,374		
	計					3,374		
	単価					3,374	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 56 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.15	71,240	153,166		
	計					153,166		
	単価					15,320	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0		
単-17号	ブロックマット	t=55mm 法勾配1:2.0以上1:3.0未満	単位	m2	数量	8,853	単価	6,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		2.5mを超え3.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	53	6,436	341,108		
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		3.5mを超え4.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	144	6,397	921,168		
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	564	6,363	3,588,732		
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	6,597	6,334	41,785,398		
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	629	6,305	3,965,845		
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		7.5mを超え8.0m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	866	6,279	5,437,614		
計						56,039,865		
単価						6,331	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	遮水シート張	厚1.0+10.0mm ビン対応タイプ	単位	m2	数量	8,853	単価	3,260	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	8,853	3,208	28,400,424			
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	352	1,307	460,064			
計						28,860,488			
単価						3,260	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	小口止コンクリート-A	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	113,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.88	36,080	31,750.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10.84	7,558	81,928.72		
計						113,679.12		
単価						113,700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-20号	小口止コンクリート-B	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	49,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.39	33,610	13,107.9		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4.86	7,558	36,731.88		
計						49,839.78		
単価						49,840	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-21号	小口止コンクリート-C	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	86,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.67	36,080	24,173.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.19	7,558	61,900.02		
計						86,073.62		
単価						86,080	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-22号	小口止コンクリート-D	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 94,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.73	36,080	26,338.4	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9.03	7,558	68,248.74	
計						94,587.14	
単価						94,590	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-23号	小口止コンクリート-E	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 31,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.24	36,080	8,659.2	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.06	7,558	23,127.48	
計						31,786.68	
単価						31,790	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-24号	小口止コンクリートF	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	53,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.42	36,080	15,153.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5.09	7,558	38,470.22		
計						53,623.82		
単価						53,630	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-25号	張芝	野芝 施工規模500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,581	1,581		
計						1,581		
単価						1,581	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	市松芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	898	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
市松芝		野芝	m 2	1	898	898			
計						898			
単価						898	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-27号	覆土(流用土)	t=300mm	単位	m3	数量	1	単価	2, 044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	3. 33	613. 8	2, 043. 95		
計						2, 043. 95		
単価						2, 044	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	724.1	724.1		
	計					724.1		
	単価					724.1	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 施工幅員1.4m未満	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,357	2,357		
	計					2,357		
	単価					2,357	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-30号	舗装止めブロック	C種 (150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	3,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種 (150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,755	3,755		
計						3,755		
単価						3,755	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-31号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	535.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	535.9	535.9		
計						535.9		
単価						535.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	単位	m2	数量		単価	163
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	163	163		
	計					163		
	単価					163	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	163
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	163	163		
	計					163		
	単価					163	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	殻運搬	アスファルト殻（掘削）	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,646	2,646		
	計					2,646		
	単価					2,646	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	殻処分	アスファルト殻（掘削）	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3,055	3,055		
	計					3,055		
	単価					3,055	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,660	11,660		
	計					11,660		
	単価					11,660	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	2.5mを超え3.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価	6,436
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.408	23,940	9,767		
普通作業員			人	2.041	20,370	41,575		
ブロックマット		t=55mm	m ²	100	5,410	541,000		
アンカーピン		D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.408	41,600	16,972		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		3,036		
計						643,600		
単価						6,436	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	3.5mを超え4.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価	6,397
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.386	23,940	9,240		
普通作業員			人	1.931	20,370	39,334		
ブロックマット		t=55mm	m ²	100	5,410	541,000		
アンカーピン		D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.386	41,600	16,057		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		2,819		
計						639,700		
単価						6,397	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価	6,363
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.366	23,940	8,762		
普通作業員			人	1.832	20,370	37,317		
ブロックマット		t=55mm	m ²	100	5,410	541,000		
アンカーピン		D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.366	41,600	15,225		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		2,746		
計						636,300		
単価						6,363	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価	6,334
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.35	23,940	8,379		
普通作業員			人	1.748	20,370	35,606		
ブロックマット		t=55mm	m ²	100	5,410	541,000		
アンカーピン		D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.35	41,600	14,560		
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		2,605		
計						633,400		
単価						6,334	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価	6,305
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.333	23,940	7,972		
	普通作業員		人	1.667	20,370	33,956		
	ブロックマット	t=55mm	m ²	100	5,410	541,000		
	アンカーピン	D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.333	41,600	13,852		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		2,470		
	計					630,500		
	単価					6,305	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	7.5mを超え8.0m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価	6,279
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.318	23,940	7,612		
普通作業員			人	1.592	20,370	32,429		
ブロックマット		t=55mm	m ²	100	5,410	541,000		
アンカーピン		D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.318	41,600	13,228		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		2,381		
計						627,900		
単価						6,279	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価 1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,581	1,581	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,581	
単価						1,581	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	100	3,055	305,500	
計						305,500	
単価						3,055	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11,660		
	単価					11,660	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 305.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	305.3	305.3		
計						305.3		
単価						305.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価 5,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,377	5,377		
計						5,377		
単価						5,377	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	693	693		
計						693		
単価						693	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		194.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	194.2	194.2		
計						194.2		
単価						194.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,374	3,374		
計						3,374		
単価						3,374	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	196.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	196.3	196.3		
計						196.3		
単価						196.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	217.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217.3	217.3		
計						217.3		
単価						217.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,539	2,539		
計						2,539		
単価						2,539	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	407. 4	407. 4		
計						407. 4		
単価						407. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	10	単価	8,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.14	71,240	81,213.6		
計						81,213.6		
単価						8,122	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリートブロック積(A)	控え350	単位	m2	数量	1	単価	24,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	24,740	24,740		
計						24,740		
単価						24,740	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリートブロック積(B)	控え350	単位	m2	数量	1	単価	24,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.31m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	24,520	24,520		
計						24,520		
単価						24,520	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		6,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	6,692	6,692		
計						6,692		
単価						6,692	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,898	1,898		
計						1,898		
単価						1,898	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	天端コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	55,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	55,870	55,870		
計						55,870		
単価						55,870	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	天端コンクリート(B)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	55,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	55,870	55,870		
計						55,870		
単価						55,870	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	小口止コンクリートA	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	14,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.17	33,610	5,713.7		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.11	7,558	8,389.38		
計						14,103.08		
単価						14,110	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	724.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	724.1	724.1		
計						724.1		
単価						724.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 施工幅員1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,357	2,357		
計						2,357		
単価						2,357	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,316	7,316		
計						7,316		
単価						7,316	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	535. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	535. 9	535. 9		
計						535. 9		
単価						535. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	163	163		
計						163		
単価						163	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,201	1,201		
計						1,201		
単価						1,201	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,646	2,646		
計						2,646		
単価						2,646	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,660	11,660		
計						11,660		
単価						11,660	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	24,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,560	1,256,000		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	5,080	508,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	35.84	19,800	709,632		
	諸雑費（まるめ）		式	1		368		
	計					2,474,000		
	単価					24,740	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.31m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価 24,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,560	1,256,000	
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	5,080	508,000	
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	34.72	19,800	687,456	
	諸雑費（まるめ）		式	1		544	
	計					2,452,000	
	単価					24,520	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,316	7,316	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,316	
単価						7,316	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	2,350	235,000	
計						235,000	
単価						2,350	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 055	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	100	3, 055	305, 500			
計						305, 500			
単価						3, 055	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,655	11,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,660		
単価						11,660	円／人日	